
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la Transition écologique et
solidaire

Direction des ressources humaines

Arrêté du 21 décembre 2018

Portant nomination des représentants du personnel au comité technique ministériel unique
institué au ministère de la Transition écologique et solidaire et du ministère de la cohésion

des territoires et des relations avec les collectivités territoriales

NOR : TREK1834382A 

(Texte non paru au journal officiel)

Le ministre d’État, ministre de la Transition écologique et solidaire et la ministre de la 
cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales, 

Vu l’arrêté du 18 mai 2018 portant création de comités techniques au sein des services du
ministère de la transition écologique et solidaire et du ministère de la cohésion des territoires et 
des relations avec les collectivités territoriales ;

Vu les résultats de la consultation des personnels du ministère de la Transition écologique
et solidaire et du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités
territoriales du 6 décembre 2018, 

Arrêtent :

Article 1er

Sont nommés au comité technique ministériel unique en qualité de représentants du personnel :

1. Membres titulaires :

Au titre de l’organisation FNEE-CGT     :  

- Madame Isabelle ROBERT

- Monsieur Gaëtan SILENE

- Monsieur Yves-Antoine CANDE



-Monsieur Pierre GATIGNON

- Madame Marie-José LELIARD

Au titre de l’organisation FO :

- Madame Stéphanie FERRARI-PAILLET

- Monsieur Jean HEDOU

- Monsieur Edouard ONNO

- Monsieur François DENEUX

Au titre de l’organisation UNSA Développement durable :

- Monsieur William FIACRE

- Madame Sylvie MIAN

- Monsieur Bruno KOUBI

Au titre de l’organisation CFDT :

- Madame Gwenaëlle L’HUILLIERE

- Monsieur Jean-Christophe SALUSTE

Au titre de l’organisation FSU:

- Monsieur Simon LERY

2. Membres suppléants :

Au titre de l’organisation FNEE-CGT     :  

- Monsieur Benjamin BRIANT

- Monsieur Olivier MOUGEOT

- Monsieur Philippe GARCIA

- Madame Fabienne TATOT

- Monsieur Vincent VAUCLIN

Au titre de l’organisation FO :

- Madame Jacqueline BALZA

- Monsieur Laurent JANVIER

- Monsieur Olivier RICHARD

- Monsieur Jérôme LARTISANT



Au titre de l’organisation UNSA Développement durable :

- Madame Ariane MONACO

- Monsieur Frantz CHOUT

- Madame Céline BOURA

Au titre de l’organisation CFDT :

- Madame Maryline GROSROYAT

- Monsieur Lionel ALTHUSER

Au titre de l’organisation FSU :

- Monsieur Maxime CAILLON

 Article 2

Le présent arrêté  sera publié  au bulletin  officiel  du  ministère  de la  Transition écologique et
solidaire  et  du ministère  de la  cohésion des  territoires  et  des  relations  avec  les  collectivités
territoriales.

Fait le 21 décembre 2018

Le ministre d’État, ministre de la Transition écologique et Solidaire,

Pour le ministre et par délégation :
La Secrétaire générale

Régine ENGSTRÖM

La ministre de la cohésion des territoires et 
des relations avec les collectivités 
territoriales,

Pour la ministre et par délégation :
La Secrétaire générale

Régine ENGSTRÖM


